GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

          Av. André Araújo, Nº 701 – Estrada do Aleixo CEP: 69060-001 - Fone: (0xx92) 3643-6309 – Manaus/AM
E-Mail: cib_am@saude.am.gov.br

RESOLUÇÃO CIB Nº 064  DE 16 DE JUNHO DE 2008.
Dispõe sobre as propostas de Projetos
para Captação de recursos financeiros
junto ao Fundo Nacional de Saúde –
FNS.

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE -CIB/AM na sua Reunião 189 Reunião (142
Ordinária), realizada no dia 16.06.2008, e;

CONSIDERANDO as diretrizes do Ministério da Saúde para orientar o financiamento de
ações prioritárias que possibilitem a elaboração de projetos e para a captação de recursos
financeiros junto ao Fundo Nacional de Saúde;

CONSIDERANDO o memo nº 0156/2008 – DEPLAN solicitando a apresentação de
propostas de Projetos de Captação de Recursos Financeiros junto ao Fundo Nacional de
Saúde para exercício 2008, cuja aprovação em CIB é exigência legal para a formalização.

RESOLVE:

                 CONSENSUAR a aprovação das propostas de projetos para captação de
recursos junto ao Fundo Nacional de Saúde, apresentadas pelas Fundações, pelas
Unidades da capital  e dos municípios e pelas áreas técnicas, nos termos das diretrizes do
Ministério da Saúde, conforme anexo.

Sala da reuniões da Comissão Intergestores Bipartite do Amazonas, em Manaus, 16 de
Junho de 2008.

                MARIA ADRIANA MOREIRA                     AGNALDO GOMES DA COSTA
                 Vice-Presidente da CIB/AM                                 Presidente da CIB/AM

HOMOLOGO as decisões contidas na Resolução CIB/AM Nº 064 datada de 16 de Junho
2008, nos termos do Decreto de 19.03.2008.

                                                      AGNALDO GOMES DA COSTA
                                                       Secretário de Estado da Saúde

This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com